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Fra 1979 til 1996 udgav Vilfred Friborg Hansen 12 bind af Folk og Liv på Røndeegnen. Det var en 

stor succes, der har været savnet af rigtig mange gennem de 14 år hvor Vilfred Friborg Hansen, 

p.g.a. sit politiske arbejde ikke havde tid til at udgive dem.  

 

”Det har hele tiden været mit ønske at genoptage den lokalhistoriske serie om Folk og Liv på 

Røndeegnen”, der med bind 12 udkom i 1996. 

Sådan udtrykker Vilfred Friborg Hansen sig efter en lang periode i politik - senest som den første 

borgmester i Syddjurs kommune. 

 

Her i begyndelsen af december udkom så første bind af 

den naturlige fortsættelse: Folk og Liv 2010 med 

boghandler Niels Trangbæk som forlægger og 

sparringspartner.  

 

På grund af kommunesammenlægningen, men også 

fordi der lokalhistorisk er opstået en mangel efter 

Molsbogen, der udkom fra 2002 og frem til 2008, er 

det oplagt at udvide den tidligere serie til at omfatte 

mere end Røndeegnen. Derfor er der tale om en dejlig 

bog med fokus på Røndeegnens, Mols' og Syddjurs' 

lokal- og kulturhistorie, og den kan sagtens udfylde 

både gavebehov og blive samleobjekt for mange 

mennesker år efter år. Seriens mål er fortsat at give 

ganske ”almindelige” hverdagsmennesker mæle, ud fra 

den forudsætning, at ethvert menneske har en spændende historie at fortælle. 

 

I bogen fortæller Vilfred Friborg Hansen bl.a. om manufakturhandel i Rønde med Otto Sørensen som 

hovedperson, om barndom i Rønde i 1920´erne, om Vedø Hovedgård, om Kalø og Thorsager samt 

Kølebarberen i Taastrup, medens Molslandet er repræsenteret gennem artikler om Knebelbro, som 

kaldes stationsbyen uden station. Udover Vilfred Friborg selv har naturvejleder Jens Reddersen bidraget 

med en artikel om skovene på Mols, Ole Havmøller erindrer fra sin barndom på Mols, og Ole Thomsen 

giver et portræt af Niels Viggo Madsen, Tved.  

 

Bogen er på 120 sider i stort format, rigt illustreret og koster 250 kr. i boghandelen. Den udkom fredag 

3. december og er en oplagt gave til den, som interesserer sig for sine nærmeste omgivelser. 
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